
".lrri, Universidad Nacional de Salta~.Jl~~FACU LTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar Salta, 02 de Marzo de 2012

40112
Expte. W 14.46811I

VISTO:

Las presentes actuaciones que tratan del llamado a inscripción de interesados para la
cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura
Operaciones Unitarias de la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de los Alimentos que
se dictará en la sede Sur (Metán); y

CONSIDERANDO:

Que el Ing. Antonio Bonomo, mediante nota N° 217112, solicita su excusación como primer
miembro titular de la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria;

Que la razón de su pedido es que al presente llamado se inscribirá un familiar;

Que la Resolución N° 749-HCD-06, reglamentaria de los concursos interinos de la Facultad
de Ingeniería, no contempla la excusación de los miembros de la Comisión Asesora, razón por la
cual y en virtud del Artículo 23° de la Resolución anteriormente mencionada, rige el Artículo 27° de
la Resolución N° 661/88 Y modificatorias, que Reglamenta los Concursos para la Provisión de
cargos Regulares de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docente de Primera categoría, siendo
procedente aceptar la excusación por el mencionado Artículo 27°, inciso a);

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULT AD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aceptar la excusación, por la razón explicitada en los considerando s, del Ing.
Antonio BONOMO como primer miembro Titular del Jurado designado por Res. N° 895-Fl-I 1,
del llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de PROFESOR
ADJUNTO con dedicación SIMPLE para la asignatura OPERACIONES UNITARIAS de la
carrera de Técnico Universitario en Tecnología de los Alimentos que se dictará en la sede Sur
(Metán), reemplazándolo por el primer miembro Suplente Dra. María Soledad VICENTE,
quedando en consecuencia conformada la Comisión Asesora de la siguiente manera:

COMISION ASESORA

TITULARES: Jng. Gloria del Valle VILLAFLOR
Ing. Jorge Wilfredo VELASCO
Dra. María Soledad VICENTE

SUPLENTES: Ing. Lorgio MERCADO FUENTES
Ing. Jorge FLORES

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, Escuela de Ingeniería
Quimica, lng. Antonio BONOMO, Dra. María Soledad VICENTE y siga por Dirección
Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos.
SIA

Ing. JO::<.: . _, '(;~ UY 2AN
D<::~\\:O

rAcu:~T" •.""D", 1 '.: ::'1;-'-",\


